
 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL - PR 

QUARTA-FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 2021 ANO:  
X 

                  EDIÇÃO Nº: 1.287 
 

 
 

 

 

 

 
 

Página 1 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DIAMANTE DO SUL PREFEITURA.  
A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.diamantedosul.pr.gov.brno link Diário Oficial. 

Início 

 

   Sumário 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO .................................. 1 

LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 42/2020 ....................................... 1 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................... 1 

LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 42/2020 ....................................... 1 

Portaria Nº 675/2021 ................................................ 2 

Data: 19/01/2021 ...................................................... 2 

Portaria Nº 677/2021 ................................................ 3 

Data: 20/01/2021 ...................................................... 3 

Portaria Nº 678/2021 ................................................ 5 

Data: 20/01/2021 ...................................................... 5 

Portaria Nº 679/2021 ................................................ 6 

Data: 20/01/2021 ...................................................... 6 

Portaria Nº 680/2021 ................................................ 7 

Data: 20/01/2021 ...................................................... 7 

Portaria Nº 681/2021 ................................................ 8 

Data: 20/01/2021 ...................................................... 8 

Portaria Nº 682/2021 ................................................ 8 

Data: 20/01/2021 ...................................................... 8 

 

 
                                                                      

    AVISO DE ADJUDICAÇÃO 
LICITAÇÃO MODALIDADE 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 

42/2020 
 
  A Pregoeira Municipal de Diamante do Sul, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas por lei, torna publico a ADJUDICAÇÃO 
do procedimento licitatório modalidade Pregão Presencial 42/2020, cujo 

objeto é: “Registro de preços para futura aquisição parcelada de material 
odontológico para uso da Secretaria Municipal de Saúde de Diamante do 
Sul”,  de acordo com a ata, aos licitantes abaixo descritos. 
 
DENTAL SHOW - COM. DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS. 

Itens:   

008 010 052 061 063 074 078 079 080 084 

Valor Total: 23.568,00 (Vinte e Três Mil e Quinhentos e Sessenta e Oito Reais) 

 
ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI. 
Itens:    
                   062 065 066 067 068 069
 070 071 072 073 075 076
 077 081 082 083 085 087
 088 090 091 092 094 095
 097 099 101 103 

Valor Total: 115.472,30 (Cento e Quinze Mil e Quatrocentos e Setenta e Dois 
Reais e Trinta Centavos) 
 
NOVA FASE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES. 
Itens:    
             004 045 049 050 064 086
 089 093 096 098 100 102 
Valor Total: 16.621,36 (Dezesseis Mil e Seiscentos e Vinte e Um Reais e 
Trinta e Seis Centavos) 
 
POSSATTO & POSSATTO 
Itens:    
           054 
Valor Total: 18.210,00 (Dezoito Mil e Duzentos e Dez Reais) 
 
 

Diamante do Sul, 19 de Janeiro de 2021. 

 

 

Cristina Santos Neri 
Pregoeira 

________________________________________________________________ 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO  
LICITAÇÃO MODALIDADE 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 

42/2020 
 
   Expirado o prazo recursal, torna-se pública a 
homologação do procedimento licitatório em epígrafe e a adjudicação do 
objeto aos licitantes vencedores abaixo: 

EXTRATOS DOS CONTRATOS 
 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL - PR 

QUARTA-FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 2021 ANO:  
X 

                  EDIÇÃO Nº: 1.287 
 

 
 

 

 

 

 
 

Página 2 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DIAMANTE DO SUL PREFEITURA.  
A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.diamantedosul.pr.gov.brno link Diário Oficial. 

Início 

PARTES: 
Contratante: Município de Diamante do Sul, Estado do Paraná. 
Contratado: DENTAL SHOW - COM. DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS. 
CNPJ: 11.776.334/0001-78 
Valor Contratual: 23.568,00 (Vinte e Três Mil e Quinhentos e Sessenta e Oito 
Reais) 
ATA Nº: 01/2021 
 
Contratante: Município de Diamante do Sul, Estado do Paraná. 
Contratado: ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI. 
CNPJ: 85.477.586/0001-32      
Valor Contratual: 115.472,30 (Cento e Quinze Mil e Quatrocentos e Setenta 
e Dois Reais e Trinta Centavos) 
ATA Nº: 02/2021 
 
Contratante: Município de Diamante do Sul, Estado do Paraná. 
Contratado: NOVA FASE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES. 
CNPJ: 36.169.491/0001-46   
Valor Contratual: 16.621,36 (Dezesseis Mil e Seiscentos e Vinte e Um Reais e 
Trinta e Seis Centavos) 
ATA Nº: 03/2021 
 
Contratante: Município de Diamante do Sul, Estado do Paraná. 
Contratado: POSSATTO & POSSATTO 
CNPJ: 72.150.550/0001-06      
Valor Contratual: 18.210,00 (Dezoito Mil e Duzentos e Dez Reais) 
ATA Nº: 04/2021 
 
            
OBJETO: “Registro de preços para futura aquisição parcelada de material 
odontológico para uso da Secretaria Municipal de Saúde de Diamante do 
Sul”. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
07 SECRETARIA DE SAUDE 
002 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
10.301.1001.2033 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
01400 E 00303 0303/01/02/00/00 Saúde Receitas vinculadas (E.C. 29/00-15%) 
 
07 SECRETARIA DE SAUDE 
002 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
10.301.1001.2034 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE SAÚDE 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
01480 E 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 
 
07 SECRETARIA DE SAUDE 
002 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
10.301.1001.2075 MANUTENÇÃO CUSTEIO ATENÇÃO BÁSICA 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
02870 E 00495 0495/09/02/06/20 Atenção Básica 
 
DATA DA ASSINATURA: 19/01/2021 
VIGÊNCIA: 18/01/2022. 

FORO: Guaraniaçu-Pr 
 
 

Darci Tirelli 
Prefeito Municipal 

________________________________________________________________    
 

Portaria Nº 675/2021  
Data: 19/01/2021 

                                . 
SÚMULA: Retifica Portaria 

672/2021 que Determina Férias e Licença 
Prêmio aos servidores e estabelece outras 
providências: 

 
DARCI TIRELLI, Prefeito Municipal de Diamante do Sul, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 70 incisos V e XXIV da Lei 
Orgânica do Município;  
 
CONSIDERANDO o início de mandato eletivo 2021 a 2024 e a necessidade de 
organização do Setor de Saúde; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de organização e regularização do quadro 
funcional conforme determina a Lei, assim como orientação do Tribunal de 
Contas; 
 
CONSIDERANDO o art. 79 do Estatuto dos Servidores Público do Município de 
Diamante do Sul, Lei 026 de 1993; 
 
CONSIDERANDO o art. 80 da Lei 026 de 1993, o qual proíbe expressamente o 
acumulo de férias; 
 
CONSIDERANDO o art. 84  da Lei 026 de 1993, o qual trata da Licença Especial; 
 

NOME                               Licença Premio/ 

Período Aquisitivo 

Período de Gozo 

Acir Pereira de Morais 20/04/1995 a 20/04/2000 04/01/2021(90 dias) 

Acir Pereira de Morais 20/04/2000 a 20/04/2005 04/04/2021(90 dias) 

Acir Pereira de Morais 20/04/2005 a 20/04/2010 04/07/2021(90 dias) 

              

NOME Licença Prêmio/ 

Período Aquisitivo 

Período de Gozo 

Acir Pereira de 
Morais 

20/04/2010 a 
20/04/2015 

04/10/2021(90 dias) 

Acir Pereira de 
Mortais 

20/04/2015 a 
20/04/2020 

04/01/2022(90 dias) 

Edemilso Morais 
de Souza 

26/03/2012 a 
26/03/2017 

04/01/2021(90 dias) 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL - PR 

QUARTA-FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 2021 ANO:  
X 

                  EDIÇÃO Nº: 1.287 
 

 
 

 

 

 

 
 

Página 3 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DIAMANTE DO SUL PREFEITURA.  
A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.diamantedosul.pr.gov.brno link Diário Oficial. 

Início 

 

NOME Ferias/ 

Período Aquisitivo 

Período de Gozo 

Acir Pereira de 
Morais 

20/04/2015 a 
20/04/2016 

04/04/2022 
a03/05/2022 

Acir Pereira de 
Morais 

20/04/2016 a 
20/04/2017 

04/05/2022 
a03/06/2022 

Acir Pereira e Morais 20/04/2017 a 
20/04/2018 

04/06/2022 
a03/07/2022 

Acir Pereira de 
Morais 

20/04/2018 a 
20/04/2019 

04/07/2022 
a03/08/2022 

Acir Pereira de 
Morais 

20/04/2019 a 
20/04/2020 

04/08/2022 
a03/09/2022 

Acir Pereira de 
Morais  

20/04/2020 a 
20/04/2021 

04/09/2022 
a03/10/2022 

Acir Pereira de 
Morais 

20/04/2021 a 
20/04/2022 

04/10/2022 
a03/11/2022 

Alexandre Ap Lopes 
Fernandes 

15/09/2019 a 
15/09/2020 

04/01/2021a 
03/02/2021 

Benilde Paulina da 
Silva 

22/10/2019 a 
22/10/2020 

04/01/2021a 
18/01/2021 

Cleyton Santos Neri 19/01/2018 a 
19/01/2019 

11/01/2021a 
10/02/2021 

Edemilso Morais de 
Souza 

26/03/2018 a 
26/03/2019 

04/04/2021 
a03/05/2021 

Edemilso Morais de 
Souza 

26/03/2019 a 
26/03/2020 

04/05/2021 
a03/06/2021 

Eliete Figueiredo 13/02/2019 a 
13/02/2020  

04/01/2021 
a03/02/2021 

Everton Luiz de Lima 19/02/2019 a 
19/02/2020 

04/01/2021 
a03/02/2021 

Ines Della Betta 12/08/2018 a 
12/08/2019 

04/01/2021 
a03/02/2021 

Lucia Ribeiro Costa 07/10/2019 a 
07/10/2020 

04/01/2021a 
03/02/2021 

Jose Odair da Silva 11/07/2019 a 
11/07/2020 

04/01/2021 
a03/02/2021 

 

 

NOME Ferias/ 

Período Aquisitivo 

Período de Gozo 

Ivo José Fernandes 02/04/2019 a 
02/04/2020 

04/01/2021 
a18/01/2021 

Jose Renato da Frota 
Uchoa Junior 

18/12/2018 
a18/12/2019 

04/01/2021a 
03/02/2021 

Keilla Pereira Azevedo 19/01/2019a 
19/01/2020 

04/01/2021a 
03/02/2021 

Polyana Bruna Assoni 22/01/2018a 
22/01/2019 

04/01/2021a 
03/02/2021 

Rosimeri Mendes 
Alves 

02/04/2019a 
02/04/2020 

04/01/2021 
a03/02/2021 

Rose Leandra de 
Moura 

29/10/2018a 
29/10/2019 

04/01/2021a 
03/02/2021 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Diamante do Sul em 19 de janeiro de 2021.  

  

Darci Tirelli 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________________ 

     
 

Portaria Nº 677/2021  
Data: 20/01/2021 

                                . 
SÚMULA: Retifica Portaria 673 que 

Determina férias e Licença Prêmio  aos 
servidores  e estabelece outras providências: 

 
DARCI TIRELLI, Prefeito Municipal de Diamante do Sul, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 70 incisos V e XXIV da Lei 
Orgânica do Município;  
 
CONSIDERANDO o início de mandato eletivo 2021 a 2024 e a necessidade de 
organização do Setor de Educação; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de organização e regularização do quadro 
funcional conforme determina a Lei, assim como orientação do Tribunal de 
Contas; 
 
CONSIDERANDO o art. 79 do Estatuto dos Servidores Público do Município de 
Diamante do Sul, Lei 026 de 1993; 
 
CONSIDERANDO o art. 80 da Lei 026 de 1993, o qual proíbe expressamente o 
acumulo de férias; 
 
CONSIDERANDO o art. 84  da Lei 026 de 1993, o qual trata da Licença Especial; 
 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL - PR 

QUARTA-FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 2021 ANO:  
X 

                  EDIÇÃO Nº: 1.287 
 

 
 

 

 

 

 
 

Página 4 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DIAMANTE DO SUL PREFEITURA.  
A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.diamantedosul.pr.gov.brno link Diário Oficial. 

Início 

NOME                               Licença Premio/ 

Período Aquisitivo 

Período de Gozo 

Jose Ademir Nogueira 09/06/2009a 09/06/2014 04/01/2021 (90 dias) 

Jose Ademir Nogueira 09/06/2014 a09/06/2019 04/04/2021 (90 dias) 

                 

NOME Licença Prêmio/ 

Período Aquisitivo 

Período de Gozo 

Marinda da 
Aparecida de 
Oliveira 

16/06/2004 a 
16/06/2009 

04/01/2021a 
03/02/2021 

Marinda da 
Aparecida de 
Oliveira 

16/06/2009 a 
16/06/2014 

04/02/2021 (90 dias) 

Marinda da 
Aparecida de 
Oliveira 

16/06/2014 a 
16/06/2019 

04/05/2021 (90 dias) 

Niuza Inacio 
Ribeiro 

02/08/2016 a 
02/08/2021 

04/01/2021 
a03/02/2021 

Teresinha Canan 04/08/2011 a04/08/2021 04/01/2021 (60 dias) 

Vilmar Dall Agnol 01/08/2011 a 
01/08/2016 

04/01/2021 (90 dias) 

Jose de Jesus de 
Souza 

02/06/2013 a 
02/06/2018 

04/01/2021 
a03/02/2021 

Luzia Cordeiro 04/05/2011 a 
04/05/2016 

04/03/2021a 
13/04/2021 

João Carlos Duarte 15/06/2015 a 
15/06/2020 

04/02/2021 (90 dias) 

 

NOME Ferias/ 

Período Aquisitivo 

Período de Gozo 

Angela Roseli de 
Freitas 

20/05/2019 a 
20/05/2020 

04/01/2021a 
03/02/2021 

Angela Roseli de 
Freitas 

12/03/2019 a 
12/03/2020 

04/01/2021a 
03/02/2021 

Anilda Schran dos 
Santos 

01/08/2019 a 
01/08/2020 

04/01/2021a 
03/02/2021 

Beloir Paulino da 
Silva 

11/09/2018 a 
11/09/2019 

04/01/2021a 
03/02/2021 

Cicero Agostinho 09/08/2019 a 04/01/2021a 
03/02/2021 

Perez 09/08/2020 

Cicero Agostinho 
Perez 

01/08/2019 a 
01/08/2020 

04/01/2021a 
03/02/2021 

Clarice de Lurdes 
Barbosa 

12/06/2019 a 
12/06/2020 

04/01/2021a 
03/02/2021 

Cleonice Euzebio da 
Rocha Carvalho 

01/08/2019 a 
01/08/2020 

04/01/2021a 
03/02/2021 

Deli Carmen Muner 21/02/2019 a 
21/02/2020 

04/01/2021a 
03/02/2021 

Divanira Aparecida 
Machado dos 
Santos Dambroso 

12/08/2019 a 
12/08/2020 

04/01/2021a 
03/02/2021 

Edeviane Terezinha 
de Filtro 

07/06/2019 a 
07/06/2020 

20/01/2021a 
19/02/2021 

Edeviane Terezinha 
de Filtro 

15/04/2019 a 
15/04/2020 

20/01/2021a 
19/02/2021 

Erondina das Neves 
Hartt 

23/05/2019 a 
23/05/2020 

04/01/2021a 
03/02/2021 

Ilda Chegoski 13/04/2019 a 
13/04/2020 

04/01/2021a 
03/02/2021 

Janaina Lech Batista 20/05/2019 a 
20/05/2020 

04/01/2021a 
03/02/2021 

   

 

NOME Ferias/ 

Período Aquisitivo 

Período de Gozo 

João Carlos Duarte 15/06/2019a 
15/06/2020 

04/01/2021a 
03/02/2021 

Jose Amaral das 
Neves 

25/08/2019a 
25/08/2020 

04/01/2021a 
03/02/2021 

Lucerna Moreira 
Andre 

12/08/2019a 
12/08/2020 

04/01/2021a 
03/02/2021 

Luciane Alberto 
Costa 

04/04/2019a 
04/04/2020 

04/01/2021a 
03/02/2021 

Luciney Costa Rosa 26/09/2018a 
26/09/2019 

04/01/2021a 
03/02/2021 

Luciney Costa Rosa 26/09/2019 
a26/09/2020 

04/02/2021 
a03/03/2021 

Luzia Cordeiro 04/05/2018a 
04/05/2019 

04/01/2021 
a03/02/2021 

Luzia Cordeiro  04/05/2019a 
04/05/2020 

04/02/2021 
a03/03/2021 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL - PR 

QUARTA-FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 2021 ANO:  
X 

                  EDIÇÃO Nº: 1.287 
 

 
 

 

 

 

 
 

Página 5 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DIAMANTE DO SUL PREFEITURA.  
A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.diamantedosul.pr.gov.brno link Diário Oficial. 

Início 

Luzia Subtil Lara 02/10/2019a 
02/10/2020 

04/01/2021 
a03/02/2021 

Maria Pereira da 
Silva 

23/05/2019a 
23/05/2020 

04/01/2021 
a03/02/2021 

Maria Renilda da 
Costa 

21/02/2109a 
21/03/2020 

04/01/2021 
a03/02/2021 

Maria Tereza 
Chegoski de Oliveira 

15/04/2019a 
15/04/2020 

04/01/2021 
a03/02/2021 

Marilise da Silva 
Cordeiro 

06/06/2019a 
06/06/2020 

04/01/2021 
a03/02/2021 

Marilu Bortoluzzi 08/09/2019a 
08/09/2020  

04/01/2021 
a03/02/2021 

Neri Borssi 23/05/2019 a 
3/05/2020 

04/01/2021 
a03/02/2021 

Neri Borssi 15/05/2019 
a15/04/2020 

04/01/2021 
a03/02/2021 

Neusi Terezinha de 
Oliveira 

15/04/2019 
a15/04/2020 

04/01/201 
a03/02/2021 

Rinaldo dos Santos 15/09/2018 
a15/09/2019 

04/01/2021 
a18/01/2021 

Rinaldo dos Santos 15/09/2019 
a15/09/2020 

19/01/2021 
a18/02/2021 

 

  

NOME Ferias/Período Aquisitivo Período de Gozo 

Chaiane Tavares 
Kohl  

01/08/2019 
a01/08/2020 

04/01/2021 
a03/02/2021 

Terezinha Aparecida 
Rovedo Dambroso  

15/04/2019 
a15/04/2020 

04/01/2021 
a03/02/2021 

Terezinha Canan 13/04/2018 
a13/04/2019  

04/03/021 a 
18/03/2021 

Teresinha Canan 13/04/2019 
a13/04/2020 

19/03/2021 
a18/04/2021 

Terezinha de Jesus 
Mendes da Silva 

13/04/2019 
a13/04/2020 

04/01/2021 
a04/02/2021 

Vera Lucia Soares 
Tomazi 

20/05/2019 
a20/05/2020 

04/01/2021 
a18/01/2021 

Vilmar Dall Agnol 01/08/2018 
a01/08/2019 

04/04/2021 
a03/05/2021 

Vilmar Dall Agnol 01/08/2019 
a01/08/2020 

04/05/2021 
a03/06/2021 

Marcia Rauta 01/03/2019 
a01/03/2020 

04/01/2021 
a18/01/2021 

Celso Schran dos 
Santos 

18/01/2020 
a18/01/2021 

16/01/2021 
a15/02/2021 

Cleonir de Fatima 
Morais Borssi 

30/06/2018 
a30/06/2019 

04/01/2021 
a03/02/2021 

Jose Amaral das 
Neves  

25/08/2019 
a25/08/2020 

15/01/2021 
a14/02/2021 

Cleunice Ap 
Gonçalves 

09/08/2019 
a09/08/2020 

04/01/201 
a03/02/2021 

Cleunice Ap 08/09/2019 04/01/2021 

Gonçalves a08/09/2020 a03/02/2021 

 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Diamante do Sul em 20 de janeiro de 2021. 
 
 
 

Darci Tirelli 
Prefeito Municipal 

________________________________________________________________    
     

Portaria Nº 678/2021  
Data: 20/01/2021 

                                . 
SÚMULA: Determina férias aos 

servidores constantes desta Portaria,  
determina Licença Especial e estabelece 
outras providências: 

 
DARCI TIRELLI, Prefeito Municipal de Diamante do Sul, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 70 incisos V e XXIV da Lei 
Orgânica do Município;  
 
CONSIDERANDO o início de mandato eletivo 2021 a 2024 e a necessidade de 
organização do Setor de Obras; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de organização e regularização do quadro 
funcional conforme determina a Lei, assim como orientação do Tribunal de 
Contas; 
 
CONSIDERANDO o art. 79 do Estatuto dos Servidores Público do Município de 
Diamante do Sul, Lei 026 de 1993; 
 
CONSIDERANDO o art. 80 da Lei 026 de 1993, o qual proíbe expressamente o 
acumulo de férias; 
 
CONSIDERANDO o art. 84  da Lei 026 de 1993, o qual trata da Licença Especial; 
 

NOME                               Licença Premio/ 

Período Aquisitivo 

Período de Gozo 

Alexandre Dambroso 18/10/2012 a 18/01/2017 20/01/2021 (90 dias) 

Cedir Carriel  20/01/2015 a 20/01/2020 20/01/2021 (90dias) 

Elias da Silva Correia 16/06/2004 a16/06/2009 20/01/2021 (90 dias) 

                

 

NOME Licença Prêmio/ Período de Gozo 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL - PR 

QUARTA-FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 2021 ANO:  
X 

                  EDIÇÃO Nº: 1.287 
 

 
 

 

 

 

 
 

Página 6 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DIAMANTE DO SUL PREFEITURA.  
A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.diamantedosul.pr.gov.brno link Diário Oficial. 

Início 

Período Aquisitivo 

Elias da Silva Correia 16/06/2009 a 
16/06/2014 

20/04/2021 (90 dias) 

Elias da Silva Correia 16/06/2014 a 
16/06/2019 

20/07/2021 (90 dias) 

Juvenal da Cruz 
Campanholi  

21/09/2011 a21/09/2016 20/01/2021 (90 dias) 

Valdemir da Silva 
Rodrigues 

28/03/2010 a28/03/2015 01/02/2021 (90 dias)  

Valdemir da Silva 
Rodrigues 

28/03/2015 28/03/2020 20/04/2021 (90 dias) 

 

 

NOME Ferias/ 

Período Aquisitivo 

Período de Gozo 

   

Adil Pereira 04/08/2019 a 
04/08/2020 

20/01/2021a 
19/02/2021 

Alexandre 
Dambroso 

18/01/2019 a 
18/01/2020 

20/04/2021a 
19/05/2021 

Arival Morais da 
Rosa 

11/08/18 a11/08/2019 20/01/2021 
a04/02/2021 

Arival Morais da 
Rosa 

11/08/2019 a11/08/2020  05/02/2021a 
04/03/2021 

Cedir Carriel 11/08/2018 a 
11/08/2019 

20/04/2021a 
19/05/2021 

Cedir Carriel 11/08/2019 a 
11/08/2020 

20/05/2021 
a19/06/2021 

Divonsir Beiras 08/08/2017 a 
08/08/2018 

20/01/2021 
a19/02/2021 

Divonsir Beiras 08/08/2018 a 
08/08/2019 

20/02/2021a 
19/03/2021 

Divonsir Beiras 08/08/2019 a 
08/08/2020 

20/03/2021a 
19/04/2021 

Elias da Silva 
Correia 

30/06/2016 a30/06/2017 20/10/2021 
a19/11/2021 

Elias da Silva 
Correia  

30/06/2017 a30/06/2018 20/11/2021 
a19/12/2021 

Elias da Silva 
Correia 

30/06/2018 a30/06/2019 20/12/2021 
a19/01/2022 

Elias da Silva 
Correia 

30/06/2019 a30/06/2020 20/01/2022 
a19/02/2022 

Elias da Silva 
Correia 

30/06/2020 a30/06/2021 20/02/2022 
a19/03/2022 

Jeferson do Amaral 17/08/2019 a17/08/2020 20/01/2021 
a19/02/2021 

Valdemar Boarolli 01/03/19 a 01/03/2020 20/01/2021 
a19/02/2021 

 Luiz Carlos Tirelli 19/01/2019 119/01/2020 19/01/2019 
20/02/2021 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Diamante do Sul em 20 de janeiro de 2021.  

  

Darci Tirelli 

Prefeito Municipal 

___________________________________________________________    

 

Portaria Nº 679/2021  
Data: 20/01/2021 

                                . 
SÚMULA: Determina férias aos 

servidores constantes desta Portaria,  
determina Licença Especial e estabelece 
outras providências: 

 
DARCI TIRELLI, Prefeito Municipal de Diamante do Sul, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 70 incisos V e XXIV da Lei 
Orgânica do Município;  
 
CONSIDERANDO o início de mandato eletivo 2021 a 2024 e a necessidade de 
organização do Setor de Agricultura; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de organização e regularização do quadro 
funcional conforme determina a Lei, assim como orientação do Tribunal de 
Contas; 
 
CONSIDERANDO o art. 79 do Estatuto dos Servidores Público do Município de 
Diamante do Sul, Lei 026 de 1993; 
 
CONSIDERANDO o art. 80 da Lei 026 de 1993, o qual proíbe expressamente o 
acumulo de férias; 
 
CONSIDERANDO o art. 84  da Lei 026 de 1993, o qual trata da Licença Especial; 
 

NOME                               Licença Premio/ 

Período Aquisitivo 

Período de Gozo 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL - PR 

QUARTA-FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 2021 ANO:  
X 

                  EDIÇÃO Nº: 1.287 
 

 
 

 

 

 

 
 

Página 7 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DIAMANTE DO SUL PREFEITURA.  
A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.diamantedosul.pr.gov.brno link Diário Oficial. 

Início 

Carmo Cristiano Colet 30/06/2014 a30/06/2019 20/01/2021 (90 dias) 

Dirceu Bueno de Lima 02/04/2013 a 02/04/2018 25/01/2021 (90 dias) 

 

NOME Ferias/ 

Período Aquisitivo 

Período de Gozo 

Ana Paula Ribas 
Melo 

16/06/2018 
a16/06/2019 

28/01/2021 
a27/02/2021 

Carmo Cristiano 
Colet 

30/06/2018 a 
30/06/2019 

20/04/2021 
a19/05/2021 

Carmo Cristiano 
Colet  

30/06/2019 a 
30/06/2020 

20/05/2021 
a19/06/2021 

Sonia Dall Agnol 01/08/2017 a 
01/08/2018 

20/01/2021a 
19/02/2021 

Sonia Dall Agnol 01/08/2018 
a01/08/2019 

20/02/2021 
a19/03/2021 

Maycon Rodrigo 
Dambroso 

01/06/2019 a 
01/06/2020 

20/01/2021a 
19/02/2021 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Diamante do Sul em 20 de janeiro de 2021.  

 
 
 
 
                                      Darci Tirelli 
                                 Prefeito Municipal 
_______________________________________________________________ 

Portaria Nº 680/2021  
Data: 20/01/2021 

                                . 
SÚMULA: Determina férias aos 

servidores constantes desta Portaria,  
determina Licença Especial e estabelece 
outras providências: 

DARCI TIRELLI, Prefeito Municipal de Diamante do Sul, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 70 incisos V e XXIV da Lei 
Orgânica do Município;  
 
CONSIDERANDO o início de mandato eletivo 2021 a 2024 e a necessidade de 
organização do Setor de Assistência Social; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de organização e regularização do quadro 
funcional conforme determina a Lei, assim como orientação do Tribunal de 
Contas; 

 
CONSIDERANDO o art. 79 do Estatuto dos Servidores Público do Município de 
Diamante do Sul, Lei 026 de 1993; 
 
CONSIDERANDO o art. 80 da Lei 026 de 1993, o qual proíbe expressamente o 
acumulo de férias; 
 
CONSIDERANDO o art. 84  da Lei 026 de 1993, o qual trata da Licença Especial; 
 

NOME                               Licença Premio/ 

Período Aquisitivo 

Período de Gozo 

Ana Paula Maciel 
Koprowski 

11/07/2011 a 
11/07/2016 

20/01/2021 (60 
dias) 

Paulo de Jesus de Souza 11/08/2011 a 
11/08/2016 

20/01/2021 (90 
dias) 

Elaine de Souza 
Campanholi 

18/08/2011 a 
18/08/2016 

20/01/2021 (77 
dias) 

                 

NOME Licença Premio/ 

Período Aquisitivo 

Peíodo de Gozo 

Maria da Luz da 
Silva 

13/04/2021 a 13/04/2017 20/01/2021 (90 dias)  

 

NOME Ferias/ 

Período Aquisitivo 

Período de Gozo 

 

Edina Campanholi 
de Souza 

11/02/2019 a11/02/2020  20/01/2021a 
19/02/2021 

Andreia da Silva 
Prado 

13/04/2019 a 
13/04/2020 

21/01/2021 
a05/02/2021 

Odete Dambroso 
Guimaraes 

16/06/2018 a 
16/06/2019 

20/01/2021 
a19/02/2021 

Sidinei Carriel 16/06/2019 a 
16/06/2020 

20/01/2021a 
19/02/2021 

Suzamar Gomes 
Ferreira 

01/08/2020 a 
01/08/2021 

20/01/2021a 
19/02/2021 

   

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Diamante do Sul  em 20 de janeiro de 
2021. 

                                        Darci Tirelli 

                                   Prefeito Muncipal 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL - PR 

QUARTA-FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 2021 ANO:  
X 

                  EDIÇÃO Nº: 1.287 
 

 
 

 

 

 

 
 

Página 8 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DIAMANTE DO SUL PREFEITURA.  
A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.diamantedosul.pr.gov.brno link Diário Oficial. 

Início 

________________________________________________________________ 

Portaria Nº 681/2021  
Data: 20/01/2021 

                                . 
  O Prefeito Municipal de Diamante do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 

 
                                                     RESOLVE 
 
      
                                                Art. 1º Conceder Férias a servidores efetivos, por 
tempo de exercício comprovado, conforme segue: 

 

NOME                               PERIODO AQUISITIVO PERIODO DE GOZO 

Rozana Pazetto 
Assoni 

11/01/2019 a 
11/01/2020 

20/01/2021 a 
19/02/2021 

                 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Diamante do Sul em 20 de janeiro de 2021.  

  

Darci Tirelli 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________________ 

 

Portaria Nº 682/2021  
Data: 20/01/2021 

                                . 
  O Prefeito Municipal de Diamante do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 

 
                                                     RESOLVE 
 
      
                                                Art. 1º Conceder Férias a servidores efetivos, por 
tempo de exercício comprovado, conforme segue: 

 

NOME                               PERIODO AQUISITIVO PERIODO DE GOZO 

Alessandra Vanessa 
Basso 

30/06/2017 a 
30/06/2018 

20/01/2021 a 
19/02/2021 

                 

Gabinete do Prefeito Municipal de Diamante do Sul em 20 de janeiro de 2021.  

  

Darci Tirelli 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________________ 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 


		2021-01-20T19:11:03+0000




